
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA 
UFFICIO SCOLASTICO TERRITORIALE DI LECCE  

 
Prot. n. 8810/5        Lecce, 8/09/2014 

 
IL COORDINATORE 

 
VISTA l’ipotesi di CCNI  concernente le utilizzazioni e  le assegnazioni provvisorie  del personale 

docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 2014/15;  
VISTA la nota Ministeriale prot. n. 6870 del 07/7/2014;  
VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. 8225 del 8/8/2014 recante 

istruzioni riguardanti le operazioni di utilizzazione ed assegnazione provvisoria del 
personale docente educativo ed ATA per l’a.s. 2014/15;  

ESAMINATE  le istanze di utilizzazione e di assegnazione provvisoria provinciale e 
interprovinciale per l’a.s. 2014/15  presentate dai docenti;  

TENUTO CONTO  delle graduatorie definitive formulate, distinte per classi di concorso e 
tipologia di posto; 

VISTO il quadro complessivo delle disponibilità dei posti ai fini delle utilizzazioni e delle 
assegnazioni provvisorie; 

VISTI  i propri decreti Prot. n° 8810 del 29/8/2014 , Prot. n° 8810/1 del 30/8/2014 , Prot. 8810/2 
del 1/9/2014 , Prot. n° 8810/3 del 2/9/2014 e Prot. n°8810/4 del 3/9/2014  con i quali venivano 
pubblicate le utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie dei docenti delle scuole secondarie per 
l’anno scol. 2014/2015; 

 
DECRETA 

 
Art. 1   Limitatamente all’anno scolastico 2014/15, sono disposte le utilizzazioni e le assegnazioni 

provvisorie provinciali e interprovinciali dei docenti di ruolo di scuola secondaria 
appartenenti alle classi di concorso di cui agli allegati che fanno parte integrante del 
provvedimento. 

Art. 2  Sono altresì pubblicate le rettifiche alle ass. Provv. pubblicate con i decreti citati in 
premessa; 

Art. 3   I Dirigenti scolastici competenti notificheranno il presente  provvedimento ai docenti 
interessati, i quali dovranno assumere servizio nella nuova sede immediatamente. 

Art. 4 Si fa riserva di pubblicare i movimenti delle restanti classi di concorso. 
 
Avverso i disposti provvedimenti di mobilità gli interessati possono esperire i rimedi previsti 
dall’art.20 dell’ipotesi di CCNI di cui in premessa. 
 
        F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
              
- Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche 
  della Provincia di Lecce Loro Sedi 
- Alle OO.SS.   Loro Sedi 
- All’Albo   S e d e 



- All’U.R.P.   S e d e 
- All’Ufficio Comunicazione S e d e 
- Agli UU.SS.PP  Loro SEDI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 
 
 

C034 – Conversazione in  Lingua -  Tedesco 
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

Rampino Gabriella C034 Utilizzazione senza Sede Provincia di 
Lecce 

Ist. Mag. Siciliani di Lecce variazione in Ist. 
M. Siciliani - Lecce c/o 9 ore + 8 ore L.C. 
Capece -  Maglie + 1 ora disposizione 

A013 – Chimica e Tecnologie Chimiche 
Cognome e nome  Classe di 

concorso 
Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

MELELEO ADA 
GIUSEPPA 

A013 Utilizzazione senza sede 
prec. C.C.N.I. 

Provincia di 
Lecce 

IPSSAR Ugento 8 ore +  
2 ore disposizione + 
6 IPSIA Parabita + 2  disposizione (rettifica) 

DELLA DUCATA 
AGATA 

A013 Utilizzazione senza sede Provincia di 
Lecce 

IPSIA D.T.Bello Tricase 10 ore + 5 ore ITI 
Tricase + 4 ore IPSIA Alessano (rettifica) 

 
A245 – Lingua straniera francese 

MARZANO 

EUGENIA 

A245 Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale  

Santomasi 

(BA) 

SOGLIANO c/o 12+6 Zollino 

(Rettifica x pos. 4 graduatoria definitiva) 

CISOTTA ANTONIA 

RITA 

A245 Assegnazione 

Provvisoria 

Interprovinciale 

Cotugno 

(BA) 

UGENTO 

(Rettifica x pos. 5 graduatoria definitiva) 

 
A037 Filosofia e Storia  

Cognome e nome  Classe di 
concorso 

Operazione  Titolarità  Sede assegnata  

FABIANI CARLA 
MARIA 

A037 Assegnazione Provvisoria 
interprovinciale 

L.S. Pepe 
Ostuni (BR) 

L.A. Ciardo Lecce 6 ore + 3 ore L.S. Banzi 
Lecce (Part-time) 

 
Lecce, 8/9/2014 
                                                                                            F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia   
 Direzione Generale 

Ufficio X - Ambito territoriale per la provincia di LECCE 
 
 
 
 

                            RETTIFICHE  movimenti 
  
Nome e cognome Titolarità Movimento Sede di servizio 

DE MARCO 
Attilio 

C290 Utilizzazione 
provinciale 

ITI Casarano (15 + disp.) 

BENVENGA 
Cristina 

“ “ ITI Galatone (6 e disp.+6) ITN 
Gallipoli 

PETRACCA Luigi C350 
DOP 

“ IPSIA (7+disp.)  Tricase  
 

Dell’AVVOCATA 
Antonella 

“ “ IISS De Pace Lecce a disp. 

GRECO Nicolina “ “ IISS Bottazzi Casarano a disp. 
 

MANCA Roberta C300 
DOP 

“ ITC Maglie – ufficio tecnico 

CEZZA Salvatore  “ “ ITC Maglie a disp. 
 

CAIFFA Carmen AB77 
 

Assegnazione 
Interprovinciale 

precedenza 

1 c. 
 Istituto Compr. Cutrofiano 

BOTTA Luisa 
Maria 

C350 
DOP 

Utilizzazione 
Provinciale 

ITAS Deledda Lecce (9 + disp.) 
per la C240 

MADARO Anna C070 
 

“ IPSIA Maglie 17 e disp. 

BOTRUGNO 
Maria 

“ Assegnazione 
provinciale 

1 c. ITI Maglie per la C220 

LIACI Lucia C240 
DOP 

Utilizzazione 
provinciale 

IPSAR Moccia Nardò 1h per la 
C350 

LANZILOTTO 
Maria Abbondanza 

C300 
DOP 

“ 
Rientro 

ITC Casarano (15 + disp.) 

SCIUGA Claudio “ Utilizzazione 
provinciale 

ITC Casarano a disp. 

CAPELLUTI 
Roberto 

“ “ IISS Galilei-Costa a disp. 

D’AMATO 
Daniele 

“ “ 
Rientro 

ITC Galatina a disp. 

DE VITIS 
Riccardo 

“ Utilizzazione 
Prov.le 

ITC Nardò a disp. 



LIACI Francesca “ “ 
rientro 

ITC Copertino (9+disp.) 

PLATI’ Francesco C300 “ IISS Bottazzi Casarano  
(13 + disp.) 

POLIMENO Maria 
Antonietta 

C300 
DOP 

“ IISS La Noce Maglie (6 + disp.) 

CALABRESE  
Gian Paolo 

A020 
DOP  

Part-time 

“  ITG  6h + ITI Fermi  6h per la 
A001- Lecce 

GRECO Giuseppe C320 
DOP 

“ 1 c. ITI Fermi (16+3) con ITG 
Lecce 

RE Fernando C510 
TA 

Utilizzazione 
interprovinciale 

Utilizzazione precedente è 
revocata 

DE GIUSEPPE 
Giuseppe 

C510 
BA 

“ 
Precedenza 

IPSAR Ugento(6 serale+6 C500)+ 
IPSAR  Nardò serale (2+4 C500) 

ROLLO Luana C500 
BA 

“ 
Precedenza 

 IPSEO Santa Cesarea T. (8+4 
serale) + 6 IPSAR Otranto 

POTO Antonio  A034 
DOP 

“ IISS La Noce Maglie – 
 ufficio tecnico 

MANCARELLA 
Dolores 

A031 
DOP 

“ Istituto Magistrale Maglie 
 a disposizione 

COSI Eliana “ “  Istituto Magistrale Lecce 
 a disposizione 

DE BENEDETTO 
Clotilde 

“ “           “          “ 

 
 
Lecce, 8/9/2014 
                                                                                            F.to Il Coordinatore dell’UST di Lecce 
                        Dott. Luigi FRIGOLI 
 


